

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. E.S.P. Y SUBORDINADAS

BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2014
(En miles de pesos colombianos)

ACTIVO	2014	PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	2014
ACTIVO CORRIENTE:		PASIVO CORRIENTE:	
Efectivo	\$ 514.872.425	Obligaciones financieras	\$ 2.882.717
Inversiones temporales	235.856.321	Proveedores	165.086.495
Deudores, neto	447.668.967	Cuentas por pagar	178.258.740
Inventarios, neto	42.786.247	Impuestos, gravámenes y tasas	48.139.116
Otros activos	16.896.548	Obligaciones laborales	21.430.126
Intangibles, neto	<u>577.008</u>	Pensiones de jubilación	89.655.774
		Pasivos estimados	<u>132.527.858</u>
		Otros pasivos	<u>637.980.827</u>
		Total pasivo corriente	<u>637.980.827</u>
Total activo corriente	<u>1.258.657.516</u>	PASIVO NO CORRIENTE:	
		Bonos emitidos	530.180.000
		Otros acreedores	2.577.830
		Obligaciones laborales	11.496.597
		Pasivos estimados	99.552.328
		Otros pasivos	<u>332.464.142</u>
INVERSIONES PERMANENTES	102.698.646	Total pasivo no corriente	<u>976.270.897</u>
		Total pasivo no corriente	<u>976.270.897</u>
DEUDORES, NETO (Nota 5)	200.428.285	INTERÉS MINORITARIO	<u>6.935.796</u>
		Total pasivo	<u>1.621.187.520</u>
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO	1.759.834.322	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS :	
		Capital social	1.924.419
		Prima en colocación de acciones	262.471.466
OTROS ACTIVOS	577.556.800	Reservas	1.739.733.671
		Revalorización del patrimonio	516.301.657
INTANGIBLES, NETO	309.083.320	Utilidad neta del ejercicio	64.368.808
		Superávit por valorizaciones	<u>517.721.702</u>
VALORIZACIONES	<u>515.450.354</u>	Total patrimonio de los accionista:	<u>3.102.521.723</u>
Total activo	<u>\$ 4.723.709.243</u>	Total pasivo y patrimonio de los accionistas	<u>\$ 4.723.709.243</u>
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	<u>\$ 3.713.421.951</u>	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	<u>\$ 3.713.421.951</u>
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	<u>\$ 2.865.715.741</u>	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	<u>\$ 2.865.715.741</u>

**EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. E.S.P.
Y SUBORDINADAS**
ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS
POREL PERIODO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO
(En miles de pesos colombianos, excepto por la utilidad neta por acción)

INGRESOS OPERACIONALES	\$	341.086.112
	\$	
COSTO DE VENTAS		<u>(250.854.063)</u>
Utilidad bruta		90.232.049
GASTOS OPERACIONALES		<u>(60.883.352)</u>
Utilidad operacional		29.348.697
PENSIONES DE JUBILACIÓN		<u>(9.345.332)</u>
OTROS INGRESOS Y EGRESOS, NETO		28.687.081
CORRECCIÓN MONETARIA		<u> </u>
Utilidad antes de impuesto sobre la renta e interés minoritario		48.690.446
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		
Impuesto sobre la renta corriente		(1.088.319)
Impuesto de renta sobre la equidad		(3.052.737)
Impuesto sobre la renta diferido, neto		<u> </u>
Provisión para impuesto sobre la renta, neto		<u>(4.141.056)</u>
Utilidad antes de interés minoritario		<u>44.549.390</u>
INTERES MINORITARIO		<u>77.978</u>
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	\$	<u><u>44.627.368</u></u>

